

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione del 25° Lotto di Case Popolari in BRINDISI - Via
Casimiro - Legge 2/7/1949 n° 408 - Esercizio 1951/52

Impresa Ing. Umberto PATRIZI e per essa il supplente Ing.
Stanislao DE LUCA ANDRIOLI. =

STATO ^(a) **FINALE** dei lavori eseguiti a tutto il 16 DICEMBRE 1961

CONTRATTO in data 20/7/1957 N° 1517 ~~approvato~~ registrato a Brindisi il
26/7/1957 al n° 155 Mod. I Vol. 110

data N.

Importo del progetto	L. 38.900.000.==	Data della consegna	26/7/1957
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 2,90 per cento	34.227.750.==	Data dell'ircominciamento dei lavori	26/7/1957
Perizia suppletiva al netto	1.022.250.==	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	25/7/1958
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	2.950.000.==	I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg. 477 + proroga di mesi 4 + 3	
Per espropriazione	L. 900.000.==	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	11/6/1960
» mag. lavori imprév.		Giorni impiegati in più lavori sospesi dall'11/9/1960 al 26/11/1961	
» lavori ad economia	300.000.==		
» sorveglianza e dir.	1.750.000.==		
TOTALE somma impegnata L.	2.950.000.==		
		» in meno	
		nuova scadenza al	16/12/1961

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo per fondazione mc.	1022,20	780.=	781.716.==	
2	16	Calcestruzzo a Kg. 200 "	567,60	5.900.=	3.348.840.==	
3	15	" " " 300 "	197,75	8.600.=	1.700.650.==	
4	17	Ferro omogeneo per c.a. Kg.	7155,70	160.=	1.144.912.==	
5	9	Muratura tutta carparo mc.	334,32	8.600.=	2.875.152.==	
6	93	Vespaio "	70,26	910.=	63.936,60	
7	10	Muratura tutta tufo "	653,09	4.500.=	2.938.905.==	
8	8	" tufo e carparo "	130,72	5.800.=	758.176.==	
9	13	" " cm. 20 mq.	482,95	1.000.=	482.950.==	
10	18a	Solaio misto "	1140,81	3.400.=	3.878.754.==	
11	34	Rampe e pianerottoli "	102,55	2.500.=	256.375.==	
12	11	Muratura tufo cm. 10 "	1079,06	600.=	647.436.==	
13	18b	Solaio misto l = 6,50 "	149,96	3.700.=	554.852.==	
14	19	Solaio a camera d'aria "	330,24	4.300.=	1.420.032.==	
15	24	Mappetta "	38,33	400.=	15.332.==	
16	25	Copertura tenuta acqua "	388,27	700.=	271.789.==	
17	29	Marmette "	1416,31	1.100.=	1.557.941.==	
18	75	Finestre a solo chiaro "	170,28	5.500.=	936.540.==	
19	74	Finestre con scuri "	100,08	7.000.=	700.560.==	
20	70	Portoncini ingresso "	36,93	7.000.=	258.510.==	
21	49	Pietra Trani cm. 5 "	104,21	4.400.=	458.524.==	
22	51	" " " 3 "	364,54	3.600.=	1.312.344.==	
23	53	Tubi cem.-amianto Ø 125 ml.	83,02	800.=	66.416.==	
24	55	" " " " 100 "	94,60	750.=	70.950.==	
25	59	" ferro zincato "	390,09	700.=	273.063.==	
26	52	Pietra Trani cm. 2 mq.	224,18	3.200.=	717.376.==	
27	92	Ferro battuto Kg.	3831,60	300.=	1.149.480.==	
28	36	Intonaco civile mq.	6773,85	160.=	1.083.816.==	
29	98	Persiane avvolgibili "	137,75	4.600.=	633.650.==	
30	72	Bussole "	203,73	5.600.=	1.140.888.==	
31	99	Cassonetti coprirullo "	48,71	2.800.=	136.388.==	
32	67	Vasche da bagno n°	11	41.000.=	451.000.==	
		a riportare			32.087.253,60	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			32.087.253,60	
33	102	Colonna montante luce ml.	45,90	1.300.=	59.670.=	
34	87	Impianto elettrico appar- tamenti n°	103	1.900.=	195.700.=	
35	60	Contatori acqua "	9	4.500.=	40.500.=	
36	62	Lavapiatti "=.000." "	9	14000.=	126.000.=	
37	64	Vasi per cesso "	12	9.000.=	108.000.=	
38	66	Lavabi "=.000." "	12	7.000.=	84.000.=	
39	69	Doccia "=.000.001." "	1	5.000.=	5.000.=	
40	33	Rivestimento piastrelle mq.	141,69	3.200.=	453.408.=	
41	30	Tavelloni 40 x 40 "	96,99	3.000.=	290.970.=	
42	86	Imp.elettrico scale n°	7	5.600.=	39.200.=	
43	82	Parapetti "=.000." ml.	7,20	850.=	6.120.=	
44	103	Compenso rivest.vert. mq.	182,26	600.=	109.356.=	" "
45	39	Tinteggiatura a calce "=.000." "	6773,85	20.=	135.477.=	" "
46	96	Serrande in acciaio "=.000." "	14,70	7.400.=	108.780.=	" "
47	71	Portoni principali "=.000." "	15,24	8.200.=	124.968.=	" "
48	100	Sovraprezzo col.mont. ml.	45,90	700.=	32.130.=	" "
49	88	Imp.eletttr.per prese "=.000." n°	35	900.=	31.500.=	" 7 "
50	101	Sovraprezzo prese incass." "	35	900.=	31.500.=	" "
51	40	Coloritura ad olio "=.000." mq.	1220,29	350.=	427.101,50	" "
52	47	Massello "=.000.235.15." mc.	5,38	40000.=	215.200.=	
53	23	Massetto "=.000.187.5.3." mq.	231,14	350.=	80.890.=	
54	57	Zoccoli ghisa pluviali n°	3	5.000.=	15.000.=	
55	79	Pozzetti con sifone "	1	6.500.=	6.500.=	
56	80	Pozzetti d'ispezione "	1	1.500.=	1.500.=	
57	31	Pietrini "=.000.340.7.00." mq.	33,==	780.=	25.740.=	
58	50	Pietra di Trani cm.4 "	9,26	4.000.=	37.040.=	
59	NP1	Rivestimento esterno "	443,85	3.200.=	1.420.320.=	
		SOMMANO			36.298.833,10	
		a dedurre il ribasso del 2,90%			1.052.666,16	
		RESTANO NETTE LIRE			35.246.166,94	
		a riportare			35.246.166,94	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			35.246.166,94	
		da cui si detrae l'importo della penale per ritardata ultimazione : dal 12/6/1960. al 10/9/1960. :				
		gg. 91 x 10.000 = .		910.000.=		
		dai 27/11/1961. al 16/12/1961. :				
		gg. 20 x 10.000 = .		200.000.=		
		sommano detrazioni.			1.110.000.==	
		RESTANO			34.136.166,94	
		A cui va detratto l'importo degli acconti corrisposti :				
n°	1	del 12/10/1957	£.	3.000.000.=		
"	2	" 11/3/ 1959	"	3.000.000.=		
"	3	" 30/7/ 1959	"	3.800.000.=		
"	4	" 16/9/ 1959	"	3.175.000.=		
"	5	" 11/12/1959	"	3.950.000.=		
"	6	" 26/3/ 1960.....	"	3.300.000.=		
"	7	" 8/2/ 1961	"	3.400.000.=		
"	8	" 8/1/ 1962	"	5.650.000.=		
"	9	" 3/12/1962	"	2.080.000.=		
		sommano acconti.			31.355.000.==	
		RESTA IL CREDITO NETTO ALL'IMPRESA	£.	2.781.166,94		
		BRINDISI, li 3 dicembre 1962.=				
		L'IMPRESA				
		(Dott. Ing. Stanislao DE LUCA ANDRIOLI-supplente)				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI				
		N. 306 di Prot. 18 GEN. 1963				
		VISTO				
		L'INGEGNERE CAPO				
		(Vito Agostinacchio)				